
1/9

22 декабря 2023 г.

Liberálové se smáli přátelství mezi Ruskem a Eritreou.
Co když na to teď myslíš?

putin-today.ru/archives/195974

Tak to vypadá zajímavě. Abyste zablokovali Suezský průplav, nemusíte
se k němu přibližovat. Stačí být 2000 kilometrů daleko, aby se kanál
stal nepoužitelným.

Může za to geografie – je těžké se s ní hádat.

Suezský průplav je jen malou částí námořní cesty z Asie do Evropy:

https://www.putin-today.ru/archives/195974


2/9

Ano, tato část je velmi důležitá a bez ní je pohyb lodí nemožný. Ale je
to stejně nemožné bez dalšího úzkého hrdla na této trase: průlivu Bab
el-Mandeb.



3/9

Suezský průplav a zmíněný průliv jsou jako dvě „krky“ Rudého moře.
Vstup a výstup. No, nebo výstup a nástup - podle toho, ze které strany
se pohybujete.

Je to tak, že Suezský průplav postavil člověk a úžinu postavila příroda.
Ale význam pro navigaci těchto dvou objektů je přibližně stejný.

Šířka Bab el-Mandeb (nepočítáme-li ostrovy) je asi 28 km. A dopadá to
tak zajímavě, že na jednom z jeho břehů leží stát Jemen. Tentýž
Jemen, ve kterém žije extrémně duchovní a militantní skupina Arabů –
Húsíové.

 

Húsíové jsou velmi nespokojeni s izraelskými akcemi ohledně pásma
Gazy. Využívají proto přirozené geografické výhody – blokování průlivu
pro lodě převážející náklad v zájmu Izraele.
Přestože tedy Húsíové žijí 2000 km od Suezského průplavu, činí ho
extrémně zranitelným a téměř nepoužitelným.



4/9

Nyní zaměřme svou pozornost na protější břeh průlivu Bab el-Mandeb
od Jemenu. Myslím, že každý už chápe, o čem mluvíme:

Nachází se zde dva státy – Džibutsko a Eritrea. Z území obou zemí je
možné kontrolovat průliv, což znamená celou námořní cestu přes Rudé
moře, a tedy pořádnou část světového obchodu.



5/9

Stát Eritrea je velmi chudý. Extrémně chudý. Jeden z nejchudších na
světě. Podle některých ukazatelů je nejchudší.

Tento stát je ale k Rusku velmi přátelský. V OSN vždy hlasuje pro naše
rezoluce a proti rezolucím nepřítele. Prezident Eritreje odletěl na jaře
do Moskvy a hovořil s Putinem.

prezident Isaias Afwerki.

Takže si pamatuji, jak se ti zlí z liberalistického křídla zasmáli:

- Říká se, že KVN-schik v Kyjevě se setkává s vůdci USA a Británie,
ale naši... Našel jsem někoho, s kým se spřátelím. No, co můžeš dělat,
když nikoho jiného nemáš? Zahanbený!

A zde vynechám dlouhý seznam docela významných zemí, od Číny a
Indie až po SAE a Turecko, se kterými se Putin za tyto téměř 2 roky
také setkal a upevnil kontakty.

Zamysleme se nyní konkrétně nad Eritreou. Je tato země tak zbytečná
v kontextu toho, co se děje ve světě?



6/9

Nejednou jsem napsal, že moc Západu spočívá především na kontrole
námořních obchodních cest. Spojené státy a jejich spojenci mají
vojenské základny poblíž všech významných bodů Světového oceánu,
jako jsou Suezský a Panamský průplav, Gibraltar, Bospor, Malacký
průliv a dokonce i jižní cíp Ameriky (Falklandské ostrovy) a čínské
námořní přístavy. (Tchaj-wan).

V případě velké krize mohou Spojené státy jednoduše „vypnout“ téměř
jakoukoli zemi ze světového obchodu. Stejně jako to nyní dělá Jemen.
Jen Jemen má řemeslné postupy, vyrobené na koleně. A Spojené státy
mají celý arzenál, až po letadlové lodě.

Nyní se podívejme, co Rusko v poslední době dělá? 
 Jedním z globálních trendů je doslova „vyhlodat“ kontrolu nad částí

Světového oceánu. Bez takové kontroly nelze zemi považovat za
skutečně vlivnou a silnou.

V tomto směru se tedy podniká mnoho kroků. Například:

Aktivně se rozvíjí Severní mořská cesta, která je sama o sobě
schopna „vytrhnout“ významný podíl námořního obchodu z
kontroly USA. Jak moc se jen v tomto směru udělalo, nelze
spočítat ani v samostatném článku. Od pokládání arktických
optických vláken (komunikace) po vývoj plovoucích jaderných
elektráren (energie)
Námořnictvo se přezbrojuje. To zahrnuje vypouštění nejnovějších
hladinových lodí a ponorek. V posledních letech se prostě houfně
stahují z akcií.
Probíhají práce na vytvoření námořních základen mimo Ruskou
federaci, v nejdůležitějších strategických bodech planety

První takovou základnou v historii moderního Ruska byla základna v
Sýrii. Společnost to nějak moc nebere v úvahu, ale tato základna
umožní ruské flotile ovládat významnou část Blízkého východu a



7/9

zároveň zůstat „odemčená“ v Černém moři.

Základna v Tartus (Sýrie).

Probíhají jednání o vytvoření základen na dalších místech. Například
poblíž Panamského průplavu Malacký průliv. A samozřejmě Rudé
moře.

Již se tedy objevily zprávy o příslušných dohodách se Súdánem. Zdá
se, že souhlasí s umístěním vojensko-technické základny pro ruskou
flotilu.



8/9

Pobřeží Súdánu je označeno červeně.

Eritrea je mimořádně důležitým bodem na mapě světa. Pokud tam
Rusko umístí svou vojenskou základnu, bude to 100krát horší než akce
Jemenu.

Koneckonců, jedna věc je, když se prakticky bosí Húsíové snaží
kontrolovat lodní dopravu, a druhá věc, když se moderní ruské korvety
pustí do podnikání.

Nyní je těžké tomu uvěřit, ale Rusko by jako odvetný krok mohlo
zablokovat, řekněme, pohyb lodí přes Rudé moře do Evropy. Pokud
proti nám něco takového udělají. V zásadě nebude trvat dlouho, než
tento stav nastane. Příliš rychle slábnou a my naopak posilujeme.

Neberte to jako vtip, ale v každém případě přátelství s takovou
„zbytečnou“ Eritreou vypadá velmi výnosně.



9/9

Vysvětluji prsty 
https://dzen.ru

 
 

https://dzen.ru/a/ZYR-EJKlAx2Ch3gN

